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Det är här visat, att de kunna hjälpas, de böra då ock hjälpas och icke 
genom ny lagstiftning stjälpas.

Med stöd av vad vi ovan anfört få vi vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte med avslag å Kungl. Maj:ts 
nådiga proposition nr 35 om sänkning av tullen å 
socker bifalla Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 43 
att skatten för vid fabrikerna i Lidköping, Linköping 
och Mörbylånga tillverkat socker måtte utgå med 13 
öre pr kilogram under fem år från och med den 1 
januari 1914.

Stockholm den 19 februari 1913.

E. von Hofsten. Pehr Aug. Andersson. Edv. Andersson.
Axel Lundblad. K. Beckman. Carl Persson.

P. O. Lundell.

Motioner i Andra kammaren, Nr 271.

Nr 271.

Av herr Andersson i Fallsberg m. fi., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition angående förändring av tullsatserna å 
socker och sirap m. in.

Undertecknade få härmed väcka följande motion, föranledd av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 35, angående förändring av tullsatserna å 
socker m. m.

Sockerfabrikerna i Lidköping, Linköping och Mörbylånga, liksom 
tidigare övriga sådana företag i Sverige, ha tillkommit med anledning 
av då gällande tull- och skattelagstiftning för samma näring. De ha 
under sin verksamhet på flera sätt kraftigt bidragit till lantbrukets även­
som andra näringars utveckling och förkovran.
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Liksom tidigare anlagda sockerfabriker ha förutnämnda, trots jämn 
utveckling i önskvärd riktning, ej ännu nått tillräckligt stor avverkning. 
De ha heller icke kunnat lämna någon som helst utdelning å aktier 
tillhöriga bolagens upphovsmän. Någon nämnvärd försämrad ställning- 
tåla de tydligen då icke vid, och nedläggning av driften komrne att få 
vittgående sorgliga följder.

Under sådana förhållanden anse vi det välbetänkt av statsmakterna 
att låta nämnda bruk åtnjuta nödigt skydd tills de, med utnyttjande av 
förhandenvarande resurser, vunnit erforderlig stadga.

Som flera motioner med utförligare utredningar, liksom herr stats­
rådet och chefen för finansdepartementet i avgivet yttrande, bestyrka 
vad vi framhållit, tillåta vi oss icke någon mera omfattande motivering.

Formulering av genom vårt förslag orsakad nödig ändring av 
lagtext önska vi må verkställas av det Riksdagens utskott, som får 
ärendet under behandling.

På grund av det anförda få vi vördsamt hemställa, det Riksdagen 
måtte besluta,

Motioner i Andra kammaren, Nr 271.

att under femårsperioden 1914—1918 fabrikerna 
Lidköping, Linköping och Mörbylånga måtte för vid 
dem tillverkat socker åtnjuta nuvarande skattelindring, 
utgörande tre öre per kilogram, samt att, för den 
händelse Riksdagen beslutar nedsättning av gällande 
tull, skatten därjämte måtte sänkas med det belopp, 
tullsatsen å socker under samma tid nedsättes.

Stockholm den 19 februari 1913.

A. Alfr. Andersson, C. A. Olsson. Enok Runefors.

Oskär Bogren. Herm. Carlson.


